<sup>23</sup> e los fijos d'ella mataré en muert; e sabrán todas las iglesias que yo só escodriñador de renes e de coraçones, e daré a cada un de vós segund sus obras.

<sup>24</sup> [fol. 350 r-a] Mas digo a vós los otros que sodes en Tiatira, todos los que no an aquest castigamiento e que non coñocieron ell

absconditum et dabo illi calculum candidum et in calculo nomen novum scriptum quod nemo scit nisi qui accipit

<sup>18</sup> et angelo Thyatirae ecclesiae scribe haec dicit Filius Dei qui habet oculos ut flammam ignis et pedes eius similes orichalco

<sup>19</sup> novi opera tua et caritatem et fidem et ministerium et patientiam tuam et opera tua novissima plura prioribus

<sup>20</sup> sed habeo adversus te quia permittis mulierem Hiezabel quae se dicit propheten docere et seducere servos meos fornicari et manducare de idolothytis

<sup>21</sup> et dedi illi tempus ut paenitentiam ageret et non vult paeniteri a fornicatione sua

<sup>22</sup> [et] ecce mitto eam in lectum et qui moechantur cum ea in tribulationem maximam nisi paenitentiam egerint ab operibus eius

<sup>23</sup> et filios eius interficiam in morte et scient omnes ecclesiae quia ego sum scrutans renes et corda et dabo unicuique vestrum secundum opera vestra

<sup>24</sup> vobis autem dico ceteris qui Thyatirae estis quicumque non habent doctrinam hanc qui non cognoverunt altitudines Satanae

altura de Satanás assí cuemo dizen, no porné sobre vós otra carga,

<sup>25</sup> pero tenet aquello que avedes fasta que yo venga.

<sup>26</sup> E el que venciere e guardare las mis obras fasta la fin, darle yo poder sobre las yentes,

<sup>27</sup> e mandarálas con verga de fierro e serán quebrantadas assí cuemo vaso de ollero,

<sup>28</sup> assí cuemo yo lo recibí del mío padre, e daré yo a él la estrella de la mañana.

<sup>29</sup> Qui ha orejas, oya lo que ell espíritu dize a las iglesias.

quemadmodum dicunt non mittam super vos aliud pondus

<sup>25</sup> tamen id quod habetis tenete donec veniam

<sup>26</sup> et qui vicerit et qui custodierit usque in finem opera mea dabo illi potestatem super gentes

<sup>27</sup> et reget illas in virga ferrea [et] tamquam vas figuli confringentur

<sup>28</sup> sicut et ego accepi a Patre meo et dabo illi stellam matutinam

<sup>29</sup> qui habet aurem audiat quid Spiritus dicat ecclesiis

### 3 Capítulo tercero

<sup>1</sup> Escribe all ángel de la iglesia de Sardo, e esto diz el que á los siete espíritus de Dios e las siete estrellas: Sé tus obras, que as nombre, que vivas y eres muerto.

<sup>2</sup> Pues sey velando, e afirma las otras cosas que avién a morir, ca no fallo las tus obras complidas delante mío Dios.

<sup>3</sup> Pues véngate emiente cuemo recibist e oist, e guarda e faz penitencia, ca si no velares verné yo a ti assí cuemo ladrón, e non sabrás cuando.

<sup>1</sup> et angelo ecclesiae Sardis scribe haec dicit qui habet septem spiritus Dei et septem stellas scio opera tua quia nomen habes quod vivas et mortuus es

<sup>2</sup> esto vigilans et confirma cetera quae moritura erant non enim invenio opera tua plena coram Deo meo

<sup>3</sup> in mente ergo habe qualiter acceperis et audieris et serva et paenitentiam age si ergo non vigilaveris veniam tamquam fur et nescies qua hora veniam ad te

<sup>4</sup> Mas as pocos nombres en Sardo que no ensuziaron sos paños, e andarán comigo en vestiduras blancas, porque son dignos.

<sup>5</sup> Qui venciére assí será vestido de vestiduras blancas, e non desleiré el so nombre del libro de vida, e malfestará el so nombre delant el mío padre e delante sos ángeles.

<sup>6</sup> Qui á orejas, oya lo que ell espíritu dize a las eglesias.

<sup>7</sup> <E> escribe all ángel de la eglesia de Filadelfia. Esto dize el Santo y el Verdadero, qui tiene la llave de David, el que abre e no cierra ninguno, cierra e ninguno abre:

<sup>8</sup> [fol. 350 r-b] Sé las tus obras, evás que pus delante ti puerta abierta, que ninguno non puede cerrar, porque as una poca de virtud e guardeste la mi palavra e no neguest al mío nombre.

<sup>9</sup> Evás que daré a ti, de la sinoa de Satanás, los que dizen que son judíos e non son, mas mienten. Evás que los faré venir e que aoren ante tos pies, e sabrán que yo te amé.

<sup>10</sup> Porque guardest la palavra de la mi paciencia, e yo te guardaré de la ora de la temtación que á de venir por tod'el mundo a temtar los moradores de la tierra.

<sup>11</sup> Yo verné aína. Ten lo que tienes, porque no reciba ninguno la tu corona.

<sup>4</sup> sed habes pauca nomina in Sardis qui non inquinaverunt vestimenta sua et ambulabunt mecum in albis quia digni sunt

<sup>5</sup> qui vicerit sic vestietur vestimentis albis et non delebo nomen eius de libro vitae et confitebor nomen eius coram Patre meo et coram angelis eius

<sup>6</sup> qui habet aurem audiat quid Spiritus dicat ecclesiis

<sup>7</sup> et angelo Philadelphiae ecclesiae scribe haec dicit sanctus et verus qui habet clavem David qui aperit et nemo cludit et cludit et nemo aperit

<sup>8</sup> scio opera tua ecce dedi coram te ostium apertum quod nemo potest cludere quia modicam habes virtutem et servasti verbum meum et non negasti nomen meum

<sup>9</sup> ecce dabo de synagoga Satanae qui dicunt se Iudaeos esse et non sunt sed mentiuntur ecce faciam illos ut veniant et adorent ante pedes tuos et scient quia ego dilexi te

<sup>10</sup> quoniam servasti verbum patientiae meae et ego te servabo ab hora temptationis quae ventura est in orbem universum temptare habitantes in terra

<sup>11</sup> venio cito tene quod habes ut nemo accipiat coronam tuam

<sup>12</sup> Qui venciere fazer l' é yo pilar en el templo de mío Dios, e non saldrá jamás fuera, e escribiré sobr'él el nombre de mío Dios, y el nombre de la cibdat de mío Dios, la nueva Jerusalem, que descendió del cielo del mío Dios, e el mío nombre nuevo.

<sup>13</sup> Qui á orejas, oya lo que ell espíritu diz a las eglesias.

<sup>14</sup> <E> escribe all ángel de la eglesia de Laodicia. Esto diz el que es dicho Amén, testigo fiel e verdadero, el que es compeçamiento de la criatura de Dios:

<sup>15</sup> Sé las tus obras que ni eres frío ni calient ¡Por mío grado seriés frío o calient!

<sup>16</sup> Mas porque eres tibio, que ni eres frío ni calient, compeçarte de camiar de mi boca.

<sup>17</sup> Porque dizes: «rico só e abondado, e no é mengua de ninguna cosa», e non sabes que tú eres mezquino e cuitado, pobre, e ciego e desnuyo.

<sup>18</sup> Consejo te que compres de mi oro provado (en el fuego) porque seas rico, e que seas vestido de paños blancos e non parezca la vergüença de tu desnuedat, e unta tos ojos con alcohol porque veas.

<sup>19</sup> [fol. 350 v-a] Yo los que amo reprimiéndolos e castígolos. Pues sey envidioso (esto es que

<sup>12</sup> qui vicerit faciam illum columnam in templo Dei mei et foras non egredietur amplius et scribam super eum nomen Dei mei et nomen civitatis Dei mei novae Hierusalem quae descendit de caelo a Deo meo et nomen meum novum

<sup>13</sup> qui habet aurem audiat quid Spiritus dicat ecclesiis

<sup>14</sup> et angelo Laodiciae ecclesiae scribe haec dicit Amen testis fidelis et verus qui est principium creaturae Dei

<sup>15</sup> scio opera tua quia neque frigidus es neque calidus utinam frigidus esses aut calidus

<sup>16</sup> sed quia tepidus es et nec frigidus nec calidus incipiam te evomere ex ore meo

<sup>17</sup> quia dicitis quod dives sum et locupletatus et nullius egeo et nescis quia tu es miser et miserabilis et pauper et caecus et nudus

<sup>18</sup> suadeo tibi emere a me aurum ignitum probatum ut locuples fias et vestimentis albis induaris et non appareat confusio nuditatis tuae et collyrio inungue oculos tuos ut videas